
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РЯЗАНИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

0  2015 г. № Л>0

О внесении изменений в ведомственную целевую программу 
«Адресная инвестиционная программа города Рязани на 2014 - 2016 годы»,

утвержденную постановлением администрации города Рязани от 22.08.2013 № 3448

В соответствии с решением Рязанской городской Думы от 23.07.2015 №258-11 

«О внесении изменений и дополнений в бюджет города Рязани на 2015 год и на плановый 
период 2016 и 2017 годов, утвержденный решением Рязанской городской Думы от 11.12.2014 

№418-11», с целью обеспечения финансированием объектов капитального строительства 
муниципальной собственности города Рязани, руководствуясь статьями 39,41 Устава 

муниципального образования- городской округ город Рязань Рязанской области, 

администрация города Рязани п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в ведомственную целевую программу «Адресная инвестиционная программа 
города Рязани на 2014 - 2016 годы», утвержденную постановлением администрации города 

Рязани от 22.08.2013 № 3448 «Об утверждении ведомственной целевой программы «Адресная 
инвестиционная программа города Рязани на 2014 - 2016 годы» (в редакции постановлений 
администрации города Рязани от 18.10.2013 № 4402, от 05.02.2014 № 393, от 13,02.2014 № 495, 

от 23.05.2014 №2075, от 30.09.2014 № 4323, от 14.10.2014 № 4606, от 15.12.2014 №5963, 

от30.03.2015 № 1349, от21.05.2015 №2234, от 17.06.2015 №2683, от 10.07.2015 №3137), 

изменения согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Отделу по связям со средствами массовой информации администрации города Рязани 

(С.Б. Якунина) опубликовать настоящее постановление в газете «Рязанские ведомости».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на пеового 
заместителя главы администрации В.Д. Трушкина.

Глава администрации О.Е.Булеков



ПРИЛОЖЕНИЕ 
к постановлению администрации 
от 0$ МШСШЬ 2015

Изменения в ведомственную целевую программу 
«Адресная инвестиционная программа города Рязани на 2014 - 2016 годы», 

утвержденную постановлением администрации города Рязани от 22.08.2013 № 3448

1. Строку 9 Паспорта ведомственной целевой программы изложить в следующей редакции:

9. Объемы и источники Общий объем средств, планируемый на реализацию ВЦП- 146848,9 тыс. руб.,
финансирования ВЦП, в том числе по годам реализации:
всего, в том числе по годам реализации 2014 год -  54929,2 тыс. руб.

2015 год -  71919,7 тыс. руб.
2016 год -  20000,0 тыс. руб.
Из них по источникам:
Средства бюджета города Рязани:

Всего — 117020,9 тыс. руб.
В том числе по годам:
2014 год -  54929,2 тыс. руб.
2015 год -  46091,7 тыс. руб.
2016 год -16000,0 тыс. руб.
Средства федерального бюджета:
Всего -  25828,0 тыс. руб.
В том числе по годам:
2015 год -25828,0 тыс. руб.
Внебюджетные источники:

Всего -  4000,0 тыс. руб.
В том числе по годам:
2016 год -  4000,0 тыс. руб.



2

2. Таблицу раздела 7 «Ресурсное обеспечение ВЦП» изложить в следующей редакции:

Период реализации ВЦП

Объемы финансирования ВЦП, в том числе 
по источникам финансирования (тыс. руб.)

Бюджет 
города Рязани

Федеральный
бюджет

Внебюджетные
источники Всего

2014 год 54929,2 54929,2

2015 год 46091,7 25828,0 71919,7

2016 год 16000,0 4000,0 20000,0

Итого по ВЦП 117020,9 25828,0 4000,0 146848,9

3. В приложении № 1 к ВЦП «Система программных мероприятий» пункт 1.11, строки «Итого по мероприятию 1:», «Всего по ВЦП:»
изложить в следующей редакции:

1.11 Реконструкция здания 
по ул. Каширина, д. 1

УКС, сторонние 
организации, определяемые 

в соответствии 
с Федеральным законом 
от 05.04.2013 №44-ФЗ> 

действующим 
законодательством РФ

Бюджет
города
Рязани

432 0113 
2200000 27996,2 8249,5 19746,7 2014- 

2015 гг.

Итого по мероприятию 1: Бюджет
города
Рязани

102451,2 43384,5 43066,7 16000,0

Федеральный
бюджет

25828,0 25828,0



3

Всего по ВЦП: 146848,9 54929,2 71919,7 20000,0

в том числе:
Бюджет города 

Рязани
117020,9 54929,2 46091,7 16000,0

Федеральный
бюджет

25828,0 25828,0

Внебюджетные
источники

4000,0 4000,0

4. В приложении № 3 к ВЦП «Распределение капитальных расходов на финансирование ВЦП «Адресная инвестиционная программа 
города Рязани на 2014 - 2016 годы» в разрезе отраслей и объектов на 2015 год»:

- в пункте 4.1.1 в столбцах 3 и 5 цифры «19239,7» заменить цифрами «19746,7»;
- в строке «Всего капитальные расходы на 2015 год» в столбце 3 цифру «45584,7» заменить цифрой «46091,7», в столбце 5 цифру 

«71412,7» заменить цифрой «71919,7»;

5. В приложении № 4 к ВЦП «Информация по объектам муниципальной собственности муниципального образования - городской 
округ город Рязань, в отношении которых планируется осуществление капитальных вложений в 2014 - 2016 годах»:

- в строке «Мероприятие 1.» в столбце 7 цифру «127772,2» заменить цифрой «128279,2», в столбце 9 цифру «68387,7» заменить 
цифрой «68894,7»;

- в пункте 1.11 в столбце 7 цифру «27489,2 » заменить цифрой «27996,2», в столбце 9 цифру «19239,7» заменить цифрой «19746,7»;
- в строке «Всего по ВЦП:» в столбце 7 цифру «146341,9» заменить цифрой «146848,9», в столбце 9 цифру «71412,7» заменить 

цифрой «71919,7».


